421.

<sup>10</sup> Sayyid Sabiq, *Fikih Sunnah*, Jilid 5..., hlm. 422.

<sup>11</sup> Abu Hanifah (an-Nu'man bin Tsabit bin Zuta bin Marzuban) adalah pendiri dari [mazhab fiqih Hanafi](#). Beliau lahir di [Kufah, Irak](#) pada tahun 80 H/699 M dan meninggal di [Baghdad, Irak](#), pada tahun 150 H/767 M. Abu Hanifah juga merupakan seorang [Tabi'in](#), generasi setelah Sahabat Nabi, karena dia pernah bertemu dengan salah seorang sahabat Rasulullah ﷺ bernama [Anas bin Malik](#) radhiyallahu 'anhu. mam Hanafi disebutkan sebagai tokoh yang pertama kali menyusun kitab fiqh berdasarkan kelompok-kelompok yang berawal dari kesucian (*taharah*), [shalat](#) dan seterusnya.